
Besluit van het college van Oosterhout en van de burgemeester van

Oosterhout tot vaststelling van het "Mandaatbesluit aanwijzing

toezichthouders brandveiligheid Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant"

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Oosterhout, ieder

voor zover het hun bevoegdheden betreft;

 

Gelet op artikel 10:3, Algemene wet bestuursrecht, artikel 61, lid 3 Wet veiligheidsregio’s, artikel 5:10

Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, artikel 92 Woningwet, artikel 6:2 Algemene plaatselijke

verordening;

 

Overwegende dat, afhankelijk van de afspraken tussen de gemeente en de Veiligheidsregio Midden-

en West-Brabant, toezichthouders van de Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant kunnen worden

ingeschakeld voor het toezicht op brandveiligheid;

BESLUITEN:

I Onder intrekking van eerder daartoe verleende mandaten, de bevoegdheid tot het aanwijzen van

toezichthouders belast met het toezicht op de naleving van de bij of krachtens de

• Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;

• Woningwet;

• Wet milieubeheer;

• Algemene plaatselijke verordening;

• Wet veiligheidsregio’s.

 gestelde regels, voor deze betrekking hebben op de brandveiligheid, te mandateren aan de

Regionaal Commandant van de Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant;

 

II Het toezicht wordt uitgevoerd overeenkomstig de afspraken die tussen gemeente en brandweer

zijn of worden gemaakt, hieronder vallen in ieder geval de afspraken opgenomen in het

Basistakenpakket en de jaarlijkse werkafspraken;

 

III Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van bekendmaking;

 

IV Dit besluit wordt op de gebruikelijke wijze bekendgemaakt.

Aldus besloten op 3 maart 2020;

Burgemeester en wethouders van de gemeente Oosterhout,

De burgemeester,

M. Buijs

de secretaris.

P.J. de Ridder

De burgemeester,

M. Buijs

Nr. 68015

GEMEENTEBLAD 13 maart

2020

Officiële uitgave van de gemeente Oosterhout

Gemeenteblad 2020 nr. 68015 13 maart 20201



Bezwaar

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na de dag waarop dit besluit is bekendgemaakt bezwaar

maken door een brief te sturen naar het college van burgemeester en wethouders van Oosterhout,

postbus 10150, 4900 GB Oosterhout. Vermeld in deze brief de datum, uw naam en adres, het besluit

waartegen u bezwaar maakt en de redenen van het bezwaar. Ten slotte is het belangrijk dat u de brief

ondertekent. Een bezwaarschrift indienen kan ook via het Digitaal Loket op www.oosterhout.nl.

Gemeenteblad 2020 nr. 68015 13 maart 20202

http://www.oosterhout.nl/

